
 
 

Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

Об организации работы 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа 

город Первомайск Нижегородской области в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа город 

Первомайск Нижегородской области от 09.04.2019 № 574 «Об утверждении порядка 

работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского 

округа город Первомайск Нижегородской области», устанавливающего график 

работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского 

округа город Первомайск Нижегородской области (далее – ТПМПК) не менее 30 дней 

в год, в целях обследования детей и оказания им психолого-медико-педагогической 

помощи, организации их обучения и воспитания, подтверждения, уточнения или 

изменения ранее данных рекомендаций, определения формы и степени инклюзивного 

образования ребенка с ограниченными возможностями здоровья, создания 

специальных условий при прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

разработки ИПР детей-инвалидов 

приказываю: 

1. Утвердить график работы ТПМПК на 2024 год: 

ежемесячно: среда, четверг и пятница последней недели месяца. 

2. Заместителю начальника отдела народного образования администрации 

городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарю ТПМПК – 

Мелешиной Галине Юрьевне: 



2.1. Довести график работы до руководителей образовательных организаций, 

родителей (законных представителей) детей, нуждающихся в обследовании; 

2.2. Направить график работы ТПМПК на согласование главному врачу 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения нижегородской области 

«Первомайская центральная районная больница» Людмиле Анатольевне Федюниной; 

2.3. Разместить график работы ТПМПК на официальном сайте отдела 

народного образования администрации городского округа город Первомайск 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2.4. Осуществлять учет детей, нуждающихся в обследовании; 

2.5. Доводить до всех заинтересованных лиц информацию об изменении 

графика работы ТПМПК. 

3. Руководителям образовательных организаций городского округа город 

Первомайск Нижегородской области: 

3.1. Довести график работы ТПМПК до всех заинтересованных лиц; 

3.2. Разместить график работы на официальных сайтах образовательных 

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3.3. Вести учет детей, подлежащих обследованию на ТПМПК и своевременно 

информировать о них руководителя ТПМПК. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник ОНО  

администрации городского  

округа г. Первомайск                                                                                       С.В.Писанова 


